

## Osiągnąć więcej

Z dniem 1 lutego 2022 roku obowiązki dyrektora Biblioteki Głównej WAT objęła mgr Bożena Chlebicka-Abramowicz. Nowa dyrektorka Biblioteki jest kustoszem dyplomowanym. Ukończyła wyższe studia magisterskie na kierunku filologia polska oraz studia podyplomowe z informacji naukowej i bibliotekoznawstwa.

Pracując w zawodzie bibliotekarza i przechodząc kolejne szczeble, od młodszego bibliotekarza po starszego kustosa dyplomowanego, poznała pracę w bibliotece od podstaw. Pełniąc funkcje kierownicze, zarówno jako kierownik filii bibliotecznej i oddziału, jak i zastępca dyrektora, miała okazję zarządzać i kierować zespołami ludzi, zdobywając niezbędne umiejętności i doświadczenie w tym zakresie.

### BIBLIOTEKA(RSTWO) OD PODSZEWKI

Bożena Chlebicka-Abramowicz doświadczenie w pracy w bibliotece naukowej zaczęła zdobywać w 2008 roku, kiedy to podjęła pracę w Centralnej Bibliotece Wojskowej w Warszawie, gdzie pełniła funkcję kierownika Ośrodka Informacji Naukowej. Od 1 marca 2015 roku rozpoczęła pracę w Bibliotece Głównej WAT na stanowisku zastępcy dyrektora. W tym okresie m.in. sprawowała merytoryczny nadzór nad pracami dotyczącymi gromadzenia, opracowywania, udostępniania i selekcji księgozbioru, prowadziła nadzór nad prenumeratą elektronicznych baz danych czasopism polskich i zagranicznych, a także nad przygotowaniem projektów umów z dostawcami.

Do zakresu jej obowiązków należały również koordynowanie prac redakcyjnych i korektorskich współtworzonej przez Bibliotekę Główną „Bazy danych o zawartości polskich czasopism technicznych BazTech”, nadzór nad pracą zespołu ds. zarządzania zasobem bibliotecznym, a także organizowanie działań w zakresie kontroli zarządczej.

### NIE TYLKO BIBLIOTEKA

Bożena Chlebicka-Abramowicz od 2009 roku jest członkiem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, w którym pełni szereg funkcji na szczeblu lokalnym oraz krajowym. Od 2020 roku jest przewodniczącą Rady Bibliotecznej Filmoteki Narodowej Instytutu Audiowizualnego w Warszawie.

W swoich wystąpieniach wielokrotnie podkreślała, że biblioteka naukowa, akademicka to wsparcie dla Akademii w zakresie edukacji, dydaktyki czy badań naukowych, realizowane poprzez wysoką jakość usług, wysokie kompetencje pracowników, widoczność w społeczności uczelnianej oraz budowanie relacji pomiędzy biblioteką a organizacjami studenckimi. Mottem Chlebickiej-Abramowicz są słowa dyrektora Instytutu Książki, Grzegorza Gaudena: *Osiągnęliśmy wiele, ale przed nami jeszcze więcej. Biblioteki [...] muszą się zmieniać, bibliotekarze muszą się zmieniać, bo społeczeństwo się zmienia i oczekuje coraz więcej.* Gratulujemy i życzymy sukcesów nowej Pani Dyrektorko!

**Autorzy: Mariola Nawrocka  
Iwona Piwońska**

